

ژورنال

شماره ۷۲۶

۹ مه ۲۰۲۴ - ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: آذر پویا

در این شماره ژورنال

در سالگرد اعدام فرزاد کمانگر

کیوان جاوید

جنايات اسرئيل زبانشان را دراز کرده

کاظم نیکخواه

بهائیان، قربانیان ستم جنسیتی و دینی

ناصر شیشه‌گر

بحران اینترنت و بحران موجودیت رژیم

سیاوش آذری

حجاب را باد برد!

آذر پویا

یوروویژن و جنگ غزه!

شهاب بهرامی

در سالگرد اعدام فرزاد کمانگر

کیوان جاوید

فرزاد کمانگر قهرمان، این معلم کودکان محروم در کردستان به دلیل دفاع از انسانیت و مقابله با حکومت اسلامی همراه با علی حیدریان، شیرین علم‌هولی، فرهاد و کیلی و مهدی اسلامیان، در تاریخ ۱۹ اردیبهشت ۱۳۸۹ در محوطه زندان اوین به دار کشیده شد.

فرزاد در تاریخ ۲۸ مرداد ۱۳۸۵ وقتی برای پیگیری درمان بیماری برادر بیمارش به تهران رفته بود دستگیر و بعد از تحمل بیش از "هزار و سیصد شصت روز" اسارتِ توأم با شکنجه در یک محاکمه

فرمایشی چند دقیقه‌ای در بیداد گاه حکومت اسلامی محکوم به اعدام شد. اجرای حکم اعدام فرزاد پایان کابوس حکومت نبود. نبرد علیه حکومت اعدام و مبارزه برای به زیر کشیدن این جانیان مرگ پرست بی‌هیچ وقفه‌ای در ایران جریان یافت و به اینجا رسید که آوازه‌اش در همه دنیا پیچید. شعله انقلاب زن زندگی آزادی از مزار مهسا امینی زبانه کشید و به آتشفشان عظیم اجتماعی تبدیل شد.

فرزاد کمانگر در همه لحظات در اسارت بودنش یک پارچه شور بود و امید. فرزاد در سخت‌ترین روزهای اسارتش نور رهایی و زندگی بهتر را می‌دید و تصور آن روزی را می‌کرد که انقلاب بساط این جانیان را برچیند. آن آرزوها شیرین‌پا خاستن مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی با انقلاب

زن زندگی آزادی تا همین لحظه تحقق یافته است.
از روزی که فرزاد کمانگر قهرمان به خاک افتاد
تا همین امروز هزاران جوان و مبارزه آزادی خواه و
برابری طلب دیگر به خون کشیده شدند، اما رؤیا
همان است، هدف و امید همان است که پیش از
فرزاد کمانگر در دل هزاران زندانی سیاسی از دهه
شصت تا همین امروز جوانه زده تا ما مردم ایران
شاهد درخت تنومند انقلاب باشیم.

۱۹ اردیبهشت ۱۳۸۹ فرزاد با همه آرزوهای
شیرین و پاک انسانی از دانش آموزان محرومش
در خطه کردستان گرفته شد. اما فرزاد تنها به
دانش آموزانش، به خانواده مبارز و خصوصاً فقط به
مادر دلیر و شجاعش، "دایه سلطنه"، تعلق نداشت.
فرزاد پژواک رهایی از ستم و فقر بود. قدرت عظیم

امید به اینکه می‌شود دیکتاتورها را به‌زانو در آورد
و انسانیت را سرود زندگی کرد.

در چهاردهمین سالگرد اعدام فرزاد کمانگر همراه با
یاد عزیزش پیمان می‌بیندیم که انقلاب زن زندگی
آزادی را به سرانجام برسانیم و خوشبختی را همگانی
کنیم. یاد فرزاد و همه فرزادهای انقلاب زیبای ما
هرگز فراموش نمی‌شود.

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۹ مه ۲۰۲۴

جنایات اسرائیل زبانشان را دراز کرده

کاظم نیکخواه

محمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران، معترضان حامیان فلسطین در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا را "امت جهانی" خواند. وقتی اسلامی‌ها و آخوندها بخشی از مردم را امت می‌خوانند منظورشان مردم مسلمان است. این شخص هم خود یکی از منصوبان ولی فقیه در رأس دانشگاه است و همین نکته را مدنظر دارد که همه آن صدها هزار نفری از مردم که در دنیا دارند علیه جنایات ارتش اسرائیل تلاش می‌کنند به امت مسلمان تعلق دارند. این روزها چنین صداهایی از درون حکومت اسلامی زیاد شنیده می‌شوند که اعتراضات مردمی در دنیا را به حساب دفاع از اسلامی‌ها می‌گذارند.

در واقع جنایات فجیع دولت دست راستی اسرائیل زبان این کثافات را که در همه جای دنیا زیر ضرب جنبش و انقلاب زن زندگی آزادی بودند دراز کرده است. به همین نحو جنایات فجیع حماس در ۱۷ اکتبر علیه زن و مرد و کودکان بی دفاع اسرائیلی، زبان فاشیست‌های اسرائیلی را دراز کرد و توانستند برای کشتار مردم غزه نیرو بسیج کنند. این هر دو نیروی کثیف و ضد انسانی یکدیگر را تغذیه می‌کنند. اسلام خمینی که می‌خواهد همه اسرائیلی‌ها را به دریا بریزد و فاشیسم یهودی که حق زندگی ساده را از فلسطینیان سلب کرده و هر روز جنایات فجیعی را علیه آنها مرتکب می‌شود، به هم نیرو می‌دهند و وجودشان مدیون دیگری است و به یکدیگر نیاز دارند. یکی بدون دیگری قابل تصور نیست.

جنبشی جهانی علیه جنایات اسرائیل در غزه در جریان است و هیچ ربطی به دفاع از اسلامی‌ها و جمهوری اسلامی ندارد. اینها همان مردمی هستند که در اوج انقلاب زن زندگی آزادی همراه با مردم ایران فریاد نابود باد جمهوری اسلامی را سر دادند و اکنون نیز علیه کشتار دولت اسرائیل به خیابان آمده‌اند و هیچ ربطی به امت مسلمان ندارند.

همبستگی جهانی در دفاع از حقوق انسانی همه مردم یک فاکتور مهم در پیشرفت جامعه بشری است. مردم شریف جهان به همان اندازه که از جنایات نتانیا هو علیه مردم فلسطین ابراز انزجار می‌کنند، علیه جنایات حکومت اسلامی و تروریست‌های اسلامی علیه مردم ایران و فلسطین و جاهای دیگر ابراز انزجار کرده و می‌کنند و این یک نقطه درخشان در

دنیاست. جمهوری اسلامی که امثال مقیمی متعلق
به آناند در دنیا منفورتر از آنست که با جنایات
نتانیاها بتوانند ذره‌ای تطهیر و احیایش کنند.

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۹ مه ۲۰۲۴

بهائیان، قربانیان ستم جنسیتی و دینی

ناصر شیشه‌گر

حملات اخیر حکومت اسلامی به زنان بهایی بخشی از جنگ مغلوبه‌ای این رژیم با زنان است که اساساً ریشه در زن‌ستیزی حکومت دارد. وجه دیگر این مسئله جنبه‌ی ایدئولوژیک آن است که پای رژیم در آن می‌لنگد.

«جامعه جهانی بهائیان» روز سه‌شنبه گذشته، هجدهم اردیبهشت، گزارش داد که موج حمله به زنان بهایی در طی هفته‌های اخیر تشدید شده و از ۸۵ شهروند بهایی که ظرف دو ماه گذشته به دادگاه‌های اسلامی احضار یا زندانی شده‌اند، در حدود هفتاد و پنج درصدشان، یعنی ۶۵ تن،

زن هستند. به علاوه، هم اکنون دو سوم از مجموع زندانیان بهائی در ایران زن هستند.

تعیین کننده‌ترین عرصهٔ مبارزه با حکومت اسلامی در انقلاب زن زندگی آزادی نبردی است که بر سر حجاب درگرفت و تمام مردم دنیا شاهد بودند که چگونه حکومت در برابر زنان به نحو مفتضحانه‌ای شکست خورد. در چنین شرایطی، اصلاً عجیب نیست که حکومت برای تسلی خود و جبران شکست‌هایش به ستمگری و زورگویی نسبت به یک اقلیت دینی روی بیاورد.

با قاطعیت می‌توان گفت که حکومت اسلامی نمایندهٔ نازیسم در قرن حاضر است. این رژیم که سر تا پایش بر اساس انواع تبعیض‌های اجتماعی بنا شده، بیش از همه بر بهائیان تبعیض

اعمال کرده است، به طوری که اکنون بهائیان جزو بی حقوق ترین شهروندان ایران هستند. شرح ظلم و ستم‌هایی که در طی چهل و پنج سال گذشته در حق بهائیان روا شده کتابی است قطورتر از قرآن. زیرا اقلیت‌ها معمولاً ضعیف‌ترین اقشار جامعه ما را تشکیل می‌دهند و سرکوبشان توسط حکومت‌های خودکامه آسان‌تر است. اما رژیم جنگ بر سر حجاب را باخت و بی‌حجابی روی ایدئولوژی اسلامی عملاً خط بطلان کشید. حال رژیم خیال می‌کند که با حمله به بهائیان می‌تواند اقتدار و اعتبار ایدئولوژی اسلام در ایران را اعاده کند و با حمله به بهائیان، در صفوف به هم ریخته‌اش وحدت ایجاد کند تا بتواند قوی‌تر در میدان مصاف با مردم انقلابی ظاهر شود. تمام خیرات و برکات این سیاست برای حکومت همین است.

فکرش را بکنید، نازیسم اسلامی دارد در امواج انقلاب زن زندگی آزادی دستوپا می‌زند؛ ولی با آزار یک اقلیت دینی می‌خواهد خودش را از شر غرق‌شدن نجات دهد! این هم درست مانند مضحکه‌ی مواجهه‌ی نظامی رژیم با اسرائیل است. یکی از مهم‌ترین هدف‌های انقلاب زن زندگی آزادی این است که دین را از دولت جدا کند و به هر گونه تبعیض، من‌جمله ستم و زورگویی به پیروان ادیان دیگر و یا خدانا‌باوران، پایان دهد.

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۹ مه ۲۰۲۴

بحران اینترنت و بحران موجودیت رژیم

سیاوش آذری

ایران تحت سیطره رژیم اسلامی در میان ۱۰۰ کشور با بیشترین تولید ناخالص ملی در جهان پس از میانمار دومین اینترنت پر اختلال و پس از چین دومین اینترنت محدود و یکی از کندترین اینترنت‌های جهان را دارد. بنا بر اظهارات یکی از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس اسلامی "وضعیت اینترنت در کشورهای مثل عراق، افغانستان و پاکستان به مراتب از ما بهتر است". بنا به گفته مقامات رژیم "عملاً ۹۰ درصد مردم از فیلترشکن استفاده می‌کنند". در این حال وزیر ارتباطات جمهوری اسلامی مدعی شده است که "فردا پوشش فیبر نوری به ۷/۵ میلیون خانوار خواهد رسید و اینترنت به سرعت نور می‌رسد."

نقش اینترنت در اقتصاد سرمایه‌داری امروز بر همگان آشکار است. تراکنش‌های مالی، اطلاع‌رسانی در رابطه با نیازهای بازارهای مختلف و تأمین سفارشات، تبادل اطلاعات در رابطه با وضعیت هوا، ترافیک هوایی، دریایی و زمینی، رهیابی، مبادلات علمی و مشارکت در پروژه‌های مختلف پژوهشی نمونه‌های کوچکی از وابستگی فرایند تولید به اینترنت در این دوره محسوب می‌گردند. دسترسی به اینترنت و داشتن شبکه اینترنتی ای کارا و پر سرعت از عناصر زیرساختی لازم برای ادغام در بازار جهانی سرمایه به شمار می‌آیند.

نکته اینجاست که حاکمان و متصدیان امور سرمایه‌داری اسلامی دزد سالار در ایران، علی‌رغم وقوف بر اهمیت برخورداری از اینترنت با کیفیت بالا برای ادغام در بازار سرمایه جهانی قادر به تأمین این نیاز نیست. شاید عوامل تکنولوژیک

و کمبود نیروی مادی و انسانی در ناتوانی در این امر دخیل باشند؛ اما علت اصلی "وضعیت بحرانی" اینترنت در ایران همچون وضعیت بحرانی اقتصاد، سیاسی است. اما در تمایز با بحران مزمن اقتصادی که ریشه در موجودیت رژیم اسلامی دارد، بحران اینترنتی از بحران استمرار موجودیت جمهوری اسلامی نشئت می‌گیرد که با اعتلای انقلاب زنانه جاری بیش‌ازپیش تشدید شده است.

به بیانی دیگر بحران اقتصادی مزمن جمهوری اسلامی حاصل موجودیت رژیم، اما بحران اینترنتی نشانه بحران وجودی آن است. مخرج مشترک هر دو بحران، موجودیت رژیم اسلامی است. همچنان که تأمین رفاه اقتصادی شهروندان و برخورداری آنها از منزلت و معیشت انسانی در گرو رهایی از جمهوری دزدسالار اسلامی است، برخورداری از تمامی حقوق انسانی و شهروندی از جمله حق

کامل دستیابی به اطلاعات و حق آزادی بیان عقاید و نظرات از جمله از طریق رسانه‌های اجتماعی با سرنگونی جمهوری اسلامی متحقق خواهد گشت.

این تولاها پاسخگوی بحران موجودیت رژیم نیست. عدم توسعه پهنای باند، اختلال و فیلتر دیگر اثر ندارد.

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۹ مه ۲۰۲۴

حجاب را باد برد!

آذر پویا

این روزها اخبار و مطالب زیادی در مورد بدحجابی، بی‌حجابی، حجاب اجباری و اختیاری، در مدیای اجتماعی و بعضاً در سر تیترا اخبار دیده می‌شود، ولی اصطلاح “شل حجابی” واژه جدیدی است که در گفتار محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور وارد ادبیات آخوندی شده و بیان‌کننده حقیقتی انکارناپذیر است.

ظاهراً آقایان هیچ مسئله و معضلی نگران‌شان نمی‌کند، تمام مشکلات مملکت از جمله گرانی، بیکاری، بی‌مسکنی، وضعیت فاجعه‌بار درمان،

نامنی و هزار درد دیگر که زندگی مردم را تحت تأثیر خود قرار داده است مشغله این بی دردها نیست فقط همین یک مشکل مانده که فکر می کنند با طرح چند لایحه و باز کردن افسار چند قاتل حرفه‌ای در خیابان‌ها می توانند به زور سرکوب و زندان آن را حل کنند. هر چه بیشتر قانون و قاعده وضع می کنند بی حجابی بیشتر گسترش می یابد. این بار می خواهند با دستورالعملی از سوی دادستانی کل برای فراجا شاید از این راه افراد را "متنبه" کنند و به بی حجابی پایان دهند.

واقعیت این است که سران حکومت و مردم در ایران در دو دنیای متفاوت و کاملاً متقابل هم زندگی می کنند. مردم در ایران و بخصوص جوانان راه خود می روند و کار خود را می کنند. احتمالاً شما هم

کلیپی را دیده‌اید که دختری کلاه به سر چگونه قاطع و با خونسردی جواب مأموران نهی‌ازمنکر را می‌دهد و بدون ترس و واهمه راهش را ادامه می‌دهد. از این گونه وقایع به‌وفور می‌توان دید.

بکارگیری واژه "شل حجابی" و طرح انواع لوایح و تذکر مسئولین به مأموران خودشان برای اجرای صحیح طرح‌هایشان نه فقط برای دلداری و حمایت از مأموران چماق به دستشان است بلکه دارند شانس خود را امتحان می‌کنند تا شاید با به‌کارگیری سیاست چماق و نان‌شیرینی بتوانند جامعه را مرعوب کرده و بی‌حجابی در حال گسترش را کنترل کنند. ولی طرح و رده‌بندی قوانینشان و استفاده از تمام ابزارها و امکانات برای پیشبرد اهدافشان خود نشان‌دهنده اذعان

به شکست سیاستی است که مدت‌هاست تاریخ
مصرفش گذشته و دیگر کارایی ندارد.

به این ناجیان جهل و جهالت باید یادآور شد
که مدت‌هاست حجاب را باد با خود برده است،
طوفانی عظیم در راه است که هر آن، خود شما و
تمام دم‌دستگاه مفت‌خوری و جفنگ‌بافی‌هایتان
را زیرورو خواهد کرد. فکری به حال خود کنید و
به قول توماج قهرمان تا دیر نشده سوراخ موشی
برای خودتان دست‌وپا کنید.

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۹ مه ۲۰۲۴

یوروویژن و جنگ غزه!

شهاب بهرامی

شصت و هشتمین دوره مسابقات موسیقی «یوروویژن» روز سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت در حالی در «مالمو» سومین شهر بزرگ سوئد آغاز شد که جنگ غزه بر آن سایه افکنده است.

اواسط دهه پنجاه میلادی اروپای خسته و داغان از دو جنگ خونین و خانمان‌سوز اول و جنگ جهانی دوم، تازه از زیر آوار قد راست کرده بود. دول سرمایه‌داری در رقابت بر سر تقسیم و غارت جهان، قاره سبز را به مرز نیستی سوق داده بودند. ثمره این رقابت‌های جنون‌آمیز، کشته‌شدن ده‌ها

میلیون نفر و نابودی بیشتر زیر ساخت‌های حیاتی در کشورهای درگیر در جنگ بود. با عروج دو ابرقدرت جدید و تقسیم اروپا به شرق و غرب، زمزمه افسانه اروپای قدرتمند و متحد که از منظر تاریخ هیچگاه متحد نبود به صدایی رساتر بدل می‌شد. جنگ سرد نیز یکی از عوامل مؤثر در این فضا سازی بود. در چنین حال و هوایی، بازسازی هویت اروپایی به سطح آمد. هنر قبل از سیاست به پیشوازش شتافت.

اما هنر، در همان سطح سیاسی شد و تقریباً سیاسی ماند، چرا که اروپامحوری، خود عین سیاست بود. سال ۱۹۵۶ میلادی اولین فستیوال موزیک اروپایی با نام "یوروویژن" در سوئیس و با شرکت ۷ کشور اروپایی کلید خورد. شعار "موسیقی متحد می‌کند"

بر تارکش نقش بست و به شعار معرفه و هویتی
یوروویژن بدل گشت. از آن زمان تا به امروز بر سر
استفاده بهینه و تبلیغاتی، تلاشی آشکارا و نهان از
جانب شرکت‌های بزرگ و دولت‌های نیمه سیویل
در جریان بوده تا به گونه‌ای ممکن مهر خود را بر
این فستیوال حک کنند.

جنبش‌های گوناگون اجتماعی نیز در این میان
برای رساندن صدا و مطالبات خود تلاش می‌کنند
در این مراسم‌ها دیده شوند و پیامشان به گوش
جهانیان برسد. جنبش‌های محیط زیستی، ضد
انرژی هسته‌ای و جنبش‌های ضد جنگ از این
دسته‌اند.

سال گذشته جنگ اوکراین مهرش را کوبید و

سمپاتی جهانی نسبت به مشقات مردم اوکراین و جنایات دولت پوتین را از طریق یوروویژن به دنیا مخابره کرد. امسال نوبت به غزه رسید. به تخمین پلیس مالمو، قرار است تظاهرات ده‌ها هزارنفره علیه کشتار مردم بی‌دفاع غزه و محکوم‌کردن جنایات قصابان حماس، در روز فینال مسابقات انجام شود. در این هیاهو، صدای "خواننده اسرائیلی را از فستیوال بیرون اندازید" بیش از پیش برجسته است. امسال هم هنر برای هنر نماند و تسلیم واقعیت بیرونی شد.

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۹ مه ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال